

تاریخ برگزاری: ۱۳۹۷/۱/۱۷	شعبه کلاس:	پایه: ششم	سوالات امتحان درس: فارسی
۱۳۹۷	مدت امتحان:	ساعت شروع:	نام و نام خانوادگی:
	تعداد صفحات: ۲	تعداد سوالات: ۲۱	شماره دانش آموزی:

ASR_Group@outlook.com

@ASRschool2

بارم

سوالات

ردیف

	۱	کدام دسته از کلمات زیر با هم مترادف هستند؟ الف: تجلی، تعالی ○ ب: خرد، فکرت ○ ج: بهره، برافروخت ○ د: فروغ، دیده ○
	۲	در بیت «خیز غنیمت شمار جنبش با در بیع / ناله ی موزون مرغ، بوی خوش لاله زار» به غنیمت شمردن چه چیزی اشاره شده است؟ الف: حرکت باد بهاری ○ ب: آواز پرندگان ○ ج: بوی چمن زار ○ د: پرواز پرندگان ○
	۳	در داستان هوشیاری بزرگترین اشتباه پادشاه چه بود؟ الف: طمع به آب ○ ب: قضاوت عجولانه ○ ج: خود برتر بینی ○ د: عجله در رسیدن به آب ○
	۴	منظور از آوای دلنشین و نغمه های مهربانی چیست؟ الف: سرود جمهوری اسلامی ○ ب: آواز پرندگان ○ ج: لالایی های مادران ○ د: سرودهای محلی ○
	۵	رستم در خان پنجم با چه کسی رو به رو می شود؟ الف: اولاد ○ ب: دیو سپید ○ ج: جادوگر ○ د: ارژنگ دیو ○
	۶	کدام کلمه از نظر املایی غلط است؟ الف: موزون ○ ب: مرغزار ○ ج: نحراسیم ○ د: ربیع ○
	۷	در هنگام نوشتن به اصل و توجه کنیم.
	۸	از میان واژه های «ثنا، غریبه، درشتی، فاسد» کلمه ی در واژه نامه زودتر می آید.
	۹	یکی از راه های تمرین و تقویب نویسندگی بهره گیری از است.
	۱۰	جاهای خالی را کامل کن «شعر حفظی» خشنودی تو مایه ی خشنودی من است. شکر داریم کز طفولیت www.my-dars.ir
	۱۱	جاهای خالی را با حروف مناسب کامل کن. ات.....اد: هم بستگیلیف: نوشتن کتابریمن: دشمناصره: اطراف چیزی را احاطه کردن
	۱۲	هم خانواده کلمات مقابل را بنویسید. لطف: عشق:
	۱۳	جمع کلمات مقابل را بنویسید. عضو: بیگانه:
	۱۴	نهاد و گزاره را مشخص کنید. هرگز نرسد به منزل عشق بی بدرقه تو کاروان ها

۱۵	در عبارات زیر چند غلط املایی وجود دارد؟ پیدا کنید و درست آن را بنویسید. - ناگهان معلم از جای خود برخاست و گفت: خیلی آلی بود، تا این جا بسیار جالب بود چون شما با تفکر درباره ی چهار واژه به اندیشه های تازه ای دست یافته اید اما بگزارید گروه عمل هم نظرات خودشان را بیان کنند. - او توانست، کوی زوالفقاری تا شهر آبادان را در کوتاه ترین زمان، رکاب بزند و خود را به سرعت به شهر برساند. - در میان دانشمندان معاصر ایران باید الامه دهخدا را بزرگ مرد فرهنگ ایران دانست.
۱۶	به جای واژگان مشخص شده واژه های دیگری بنویسید. - لغتنامه مفصل ترین کتاب لغت در زبان فارسی است. - رخس را تیمار کرد و پس از نخجیر به خواب رفت.
۱۷	دو مورد از موارد استفاده از دو نقطه را بنویسید.
۱۸	معنای ضرب المثل نوش دارو بعد از مرگ سهراب را در یک بند بنویسید.
۱۹	اجزای بیت زیر را مشخص کنید. درد عشق کشیده ام که می‌رس ز هر هجری چشیده ام که می‌رس تعداد جمله: مفعول: آرایه:
۲۰	معنی کنید. بزد تیغ و بنداخت از بر، سرش فرو ریخت چون رود، خون از برش
۲۱	دوست خود را چگونه انتخاب می کنید در یک بند بنویسید.

مای دارس

گروه آموزشی عصر

www.my-dars.ir